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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 27. januar 2011 stillet følgende spørgsmål
nr. 218 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Morten Østergaard (RV).

Spørgsmål nr. 218:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21. januar 2011 fra Dansk Metal 
vedr. konsekvenserne af prisloftet på 6 ugers selvvalgt uddannelse, jf. AMU alm. 
Del – bilag 97”

Endeligt svar:
Jeg vil gerne slå fast, at prisloftet på 3.500 kr. eksl. moms pr. fuldtidsuge alene
gælder for 6 ugers selvvalgt uddannelse for forsikrede ledige. 6 ugers selvvalgt ud-
dannelse er en ret, den enkelte forsikrede ledige har, uafhængigt af om den ledige
har et job på hånden eller ej. Det er a-kassen, der afgør, om den enkelte opfylder 
betingelserne for selvvalgt uddannelse

Jobcenterets opgave er at sørge for, at ledige får de aktiveringstilbud, der hurtigst 
muligt bringer dem ud af ledigheden, og disse tilbud skal så vidt muligt være mål-
rettet områder med behov for arbejdskraft. Jobcentrene kan fortsat bevilge samtlige 
AMU-kurser som tilbud, hvis det vurderes at være det rette tilbud. Dette gælder 
uanset prisniveau. Desuden kan virksomhederne i forbindelse med en konkret an-
sættelse af en ufaglært eller faglært ansøge jobcentret om tilskud til opkvalifice-
ring. 

Jeg vil gerne understrege, at jobcentrenes vigtigste opgave er at have fokus på be-
skæftigelsesmulighederne, når indsatsen tilrettelægges - præcis som Dansk Metal 
efterlyser. 

Som bekendt blev prisloftet indført, fordi der er sket en markant stigning i kursus-
priserne i de senere år. Der var eksempler på meget dyre kurser, som den ledige 
med de hidtidige regler havde krav på, uanset om kurset bragte den ledige tættere 
på job eller ej.
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Det mener jeg hverken er rimeligt eller en fornuftig anvendelse af samfundets pen-
ge. Derfor indførte vi prisloftet, og det agter jeg ikke at ændre ved. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


